MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 42/2009

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião
extraordinária realizada no dia 30 de Setembro de 2009, a Câmara Municipal de Olhão tomou
as seguintes deliberações em minuta:

CONCURSO PÚBLICO PARA ADJUDICAÇÃO, A TÍTULO PRECÁRI O, DO
DIREITO DE OCUPAÇÃO E EXPLORAÇÃO DO ESPAÇO DESTINAD O A
PASTELARIA/CAFETARIA  SITO NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE OLHÃO  –
Deliberado adjudicar o espaço ao único concorrente, senhor António Manuel Jesus Botinas,
pelo valor proposto de € 5.100,00, acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

EMPREITADA DE “EB1 DE MONCARAPACHO – OBRAS DE CONST RUÇÃO”  –
Deliberado ratificar o acto exarado por despacho do Senhor Presidente datado de 25 de
Setembro de 2009, através do qual autorizou a rectificação ao anúncio do concurso da referida
empreitada, ao abrigo do n.º 3 do art.º 68 da Lei n.º 169/99 de 18/9 na redacção dada pela Lei
n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro.

CENTRO DE BEM-ESTAR SOCIAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA – PEDIDO DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 7.000,00 fazer face às despesas
inerentes ao funcionamento da instituição.

FESNIMA – EMPRESA PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO, E. M. – PEDIDO
DE SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 156.963,00 para fazer face às
despesas com a realização da 24.ª edição do Festival do Marisco

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 6 de Outubro de 2009

O PRESIDENTE